Conselheiro Suplente

Nome Representação

Marcos Luiz Peixoto Costa
Colégio de Dirigentes

Pautas

1 Informes Gerais

2 Ordem do dia

Assunto

2.1 Regulamento de movimentação de servidores no âmbito do IFMT - processo:

23188.001903.2021-03 - relatores: Daniel de Rezende; Demetrio de Abreu Sousa; Gislane

Aparecida Moreira Maia e Lenoir Hoeckesfeld.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 25/2022 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT

O Presidente Substituto do Conselho Superior  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28 de abril de
2021 convoca o Conselheiro Suplente, abaixo relacionado, para participar da 51ª Reunião Extraordinária deste
Conselho, que será realizada no dia 27 de setembro de 2022, das 8h às 11h.  A reunião será online pela plataforma
Cisco Webex.

A convocação para a reunião considera a decisão do pleno presente na 50ª reunião extraordinária,

realizada em 14.09.2022 e o preceituado no Regimento Interno do Conselho Superior, art. 19, a convocação para as

reuniões deverá ser feita por aviso individual e por escrito, via correio eletrônico, constando o expediente, as

informações gerais e a Ordem do Dia, com antecedência mínima de 20 (vinte) dias, salvo em casos de necessidade

de atuação extrema do conselho e fazendo cumprir as deliberações deste.

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida reunião, pelo e-mail

secretaria.colegiados@ifmt.edu.br, no prazo de três dias úteis, conforme estabelece o Art. 19, § 1º do Regimento

Interno do CONSUP/IFMT - Resolução CONSUP/IFMT nº 127, de 13/12/2017.

Cuiabá, 26 de setembro de 2022.

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO001 - RTR-RTR, em 26/09/2022 10:02:41.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 26/09/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418879
17de43bc9f

CONVOCAÇÃO Nº 25/2022 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT